サイト・グラスおよびサイト・チャッキ
取扱説明書
IM-S32-04
ST Issue 8.2
0222050/8
1.	 安全のための注意
2.	 製品仕様
3.	 設置

ウィンドウおよびガスケットのセット 3, 4
ガスケットのセット 4
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、型式と口径を指定してください。
例：15A、SG253型サイト・グラス用ウィンドウとガスケットのセット ・・・1個
 13IM-S32-04 ST Issue 8.2
図8.SG253型
5
(予備部品ではありません)
4
3
4
4
3
4
2
2
5
(予備部品ではありません)
表2　推奨締め付けトルク
    又は
No.  部品  N m (lbf ft)
    mm
  15A - 20A  17 A / F M10 x 30 12 (8.6)
5
25A - 32A
 08-2010以前: 17 A / F M10 x 35
28 (20.6)
  08-2010以降: 16 A / F M10 x 40
  40A -  50A  19 A / F M12 x 40 38 (28.0)
 14 IM-S32-04 ST Issue 8.2
6.5　SG13型サイト・グラス
注記：
保守を始める前に、章1の‘安全のための注意’をご覧ください。
警告
ドレンに含まれる腐食物質（特に苛性アルカリやフッ化水素酸が発生する場所）が、サイト・チューブの内壁
に影響を及ぼすことがあります。サイト・グラスのサイト・チューブの厚さを定期的に点検することをお奨め
いたします。
薄くなっているあるいは腐食の兆候がある場合は、直ちにサイト・チューブを交換してください。
サイト・グラスを目視する際は、必ず防護眼鏡を使用してください。
サイト・チューブが破損した場合に、人体が損傷を受けるのを防ぐための有効な手段を講じてください。
適切な有資格者がすべての作業を行ってください。作業を始める前に、適切な道具がそろっていること、
‘安全のための注意’を遵守していることを確認します。スパイラックス・サーコの純正部品を使用
してください。
サイト・チューブおよびガスケットの交換方法
・ サイト・グラスを遮断し、圧力と温度が周辺環境まで下がるのを待ちます。
・ 遮断後、SG13型サイト・グラスを配管から取り外します。
・ 本体からエンド・コネクション(2)を緩め、サイト・チューブ(4)を取り外します。
・ 古いガスケット(3)を取り外し、シート面に傷がつかないよう気を付けながら、注意して凹み部分
 を清掃します。
・ 新しいガスケット(3)およびサイト・チューブ(4)を取り付けます。（章6.6、予備部品参照）
・ サイト・チューブ(4)を本体内に平行に差し込みます。エンド・コネクション(2)を推奨締め付け
 トルクで締め付けます。(表3参照）注記：本体内のサイト・チューブ(4)の芯がずれていると、
 ガラスの縁が破損する可能性があります。
・ サイト・グラスを元の配管に取り付けます。
・ 保守完了後、遮断弁をゆっくり開き、圧力と温度が通常設定値まで上がるのを待ちます。
・ 漏れチェックをします。
6.6　予備部品（SG13型）
予備部品は実線で示されています。破線で描かれている部品は予備部品としてご提供しておりません。
予備部品
サイト・ガラス・アセンブリー	 3(2個入), 4
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、型式と口径を指定してください。
例：15A、SG13型サイト・グラス用サイト・ガラス・アセンブリー ・・・1個
 15IM-S32-04 ST Issue 8.2
3 4 3 2図9
SG13型
表3　推奨締め付けトルク
    又は
No.  部品   N m (lbf ft)
    mm
  15A  32 A / F   35 - 40 (25 - 29)
2  20A
36 A / F   35 - 40 (25 - 29)
  25A 46 A / F   35 - 40 (25 - 29)
 16 IM-S32-04 ST Issue 8.2
6.7　SC型サイト・チャッキ
注記：
保守を始める前に、章1の‘安全のための注意’をご覧ください。
警告
ドレンに含まれる腐食物質（特に苛性アルカリやフッ化水素酸が発生する場所）が、サイト・チューブの内壁
に影響を及ぼすことがあります。サイト・チャッキのサイト・チューブの厚さを定期的に点検することをお奨め
いたします。薄くなっているあるいは腐食の兆候がある場合は、直ちにサイト・チューブを交換してください。
サイト・チャッキを目視する際は、必ず防護眼鏡を使用してください。
サイト・チューブが破損した場合に、人体が損傷を受けるのを防ぐための有効な手段を講じてください。
適切な有資格者がすべての作業を行ってください。作業を始める前に、適切な道具がそろっていること、
‘安全のための注意’を遵守していることを確認します。スパイラックス・サーコの純正部品を使用
してください。
サイト・チューブの交換方法
・ サイト・チャッキを遮断し、圧力と温度が周辺環境まで下がるのを待ちます。
・ 遮断後、ボルトとワッシャー（7および8）を取り外します。
・ カバー(6)を取り外します。
・ 古いガスケット(2)とサイト・チューブ(3)を取り外し、注意して凹み部分を清掃します。
・ サイト・チューブ(3)に新しいガスケット(2)を取り付け、再度組み付けます。ボルトを推奨締め
 付けトルクで均等に締め付けます。その際、サイト・チューブの端がガスケットの中央に必ずくる
 ようにしてください。（表4参照）
・ ボルトはきつめに手で締めるだけにとどめて、なじませてから必要な推奨締め付けトルクで本締め
 することをお勧めします。
・ 保守完了後、遮断弁をゆっくり開き、圧力と温度が通常設定値まで上がるのを待ちます。
・ 漏れチェックをします。
ディスチャージ・チューブの交換方法
・ カバー(6)とサイト・チューブ(3)を『サイト・チューブの交換方法』と同じ方法で取り外し、
 逆止弁(5)を持ち上げて外します。
・ ノッチを使用して、慎重に古いディスチャージ・チューブ(4)を取り外し、新しいものを取り付け
 ます。
・ ガスケット(2)を新しくし、新しい逆止弁(5)を取り付け、再度組み立てます。
・ 古いガスケット(2)とサイト・チューブ(3)を取り外し、注意して凹み部分を清掃します。
・ サイト・チューブ(3)に新しいガスケット(2)を取り付け、再度組み付けます。ボルトを推奨締め
 付けトルクで均等に締め付けます。その際、サイト・チューブの端がガスケットの中央に必ずくる
 ようにしてください。（表4参照）
・	保守完了後、遮断弁をゆっくり開き、圧力と温度が通常設定値まで上がるのを待ちます。
・	漏れチェックをします。
 17IM-S32-04 ST Issue 8.2
2
サイト・チューブ・アセンブリー
ディスチャージ･
	チューブ・アセンブリー
54
3
8 7
2
図10
SC型
6
6.8　予備部品（SC型）
予備部品は実線で示されています。破線で描かれている部品は予備部品としてご提供しておりません。
予備部品